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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Dostawa biurowego sprzętu informatycznego z oprogramowaniem standardowym oraz dostawa urządzenia do kolorowego i monochromatycznego drukowania, kopiowania i skanowania wielkoformatowych dokumentów”, nr sprawy: BGW-III.272.1.2020
Pytania i wnioski o zmianę SIWZ
oraz odpowiedzi Zamawiającego
Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. 2019 r., poz. 1843), Zamawiający - Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, przekazuje treść pytań do SIWZ i wniosków o zmianę SIWZ złożonych przez Wykonawców oraz odpowiedzi Zamawiającego.
Pytanie 1.
3.3 - Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na urządzenie, które drukuje z rolek 3" bez opcji zmiany na 2"? 
Odpowiedź 1.
Zamawiający wyjaśnia, że istotna jest dla niego możliwość korzystania zarówno z rolek 3", jak i 2". Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.
Pytanie 2.
3.5 - Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty na urządzenie o maksymalnej szerokości rolki 914 mm? 
Standard dokumentacji technicznej i kartograficznej zawiera się w przedziale rozwiązania, które chcemy Państwu zaoferować. Popularne na rynku media do druku występują w szerokości 841 mm (A0), 914 mm (36”) i 1016 mm (40”). Nie spełniają więc Państwa oczekiwań odnośnie szerokości 1067 mm. Dodatkowo w dalszej części specyfikacji (punkty: 4.2 i 5.5) zaznaczyli Państwo szerokość skanowania: 914 mm. Wynika z tego, że podczas kopiowania i skanowania i tak nie będzie można wykorzystać efektywnie rolki powyżej 36”, czyli 914 mm. 
Odpowiedź 2.
Zamawiający wyjaśnia, że ploter ma służyć przede wszystkim do wydruków i że istotne znaczenie ma dla niego możliwość wydruków o szerokości ponad 1000 mm. Skanowanie jest dodatkową opcją i parametry skanu nie mają związku z parametrami wydruku (plotowania). Zamawiający zwraca uwagę, że w punkcie 3.5 zawarł wymaganie: „Szerokość papieru na rolce: 297 – 1016 mm”. Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.
Pytanie 3.
4.5 - Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty na urządzenie pracujące w zakresie powiększenia: od 1% do 999%? 
Odpowiedź 3.
Zamawiający wyjaśnia, że istotne znaczenie ma dla niego możliwość generowania wydruków o skoku skali 10 punktów procentowych, a więc również 1000%. Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.
Pytanie 4.
4.6 - Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na urządzenie, którego prędkość skanowania w trybie czarno-białym wynosi 12,1 m/min.? 
Odpowiedź 4.
Zamawiający wyjaśnia, że istotne znaczenie ma dla niego szybkość skanowania. Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.
Pytanie 5.
4.7 - Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na urządzenie, którego prędkość skanowania w trybie kolorowym wynosi 3,96 m/min.? 
Odpowiedź 5.
Zamawiający wyjaśnia, że istotne znaczenie ma dla niego szybkość skanowania. Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.
Pytanie 6.
5.4 - Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty na urządzenie pracujące w zakresie skalowania: od 1% do 999%? 
Odpowiedź 6.
Zamawiający wyjaśnia, że istotne znaczenie ma dla niego możliwość skalowania o skoku skali 10 punktów procentowych, a więc również 1000%. Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.
Pytanie 7.
6.16 - Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie o poborze energii : 0,6 kWh w trybie gotowości, 1,9 kWh w trybie drukowania, w trybie uśpienia 3Wh? Popularne na rynku rozwiązania utrwalające obraz w układach grzewczych mają zwiększony pobór mocy ze względu na podtrzymywanie temperatury w celu skrócenia czasu przywrócenia gotowości urządzenia do pracy. Utrwalanie termiczne zapewnia trwałość wydruku, który nie ulega zniekształceniu przy wystawieniu na działanie promieni słonecznych lub w kontakcie w rozgrzanymi przedmiotami. 
Odpowiedź 7.
Zamawiający wyjaśnia, że istotne znaczenie ma dla niego komfort pracy (w tym temperatura) w pomieszczeniu z ploterem oraz ekologiczność urządzenia. Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.
Pytanie 8.
6.17 - Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na urządzenie, którego poziom hałasu nie przekracza dopuszczalnych norm przyjętych dla urządzeń biurowych? Urządzenie z emisją hałasu na poziomie 60-65dB spełnia wszelkie normy dotyczące urządzeń biurowych obowiązujące w Unii Europejskiej. Zgodnie z EN ISO 7779 maksymalny poziom hałasu dla tych rozwiązań wynosi 70 dB.
Odpowiedź 8.
Zamawiający wyjaśnia, że istotne znaczenie ma dla niego komfort pracy (w tym poziom hałasu) w pomieszczeniu z ploterem. Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SIWZ IPU - Wzór umowy:
Pytanie 9.
§10 ust. 3 pkt 5 lit B
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego postanowienia umowy, bowiem w rozumieniu Wykonawcy stanowi zapisy nazbyt arbitralne i naruszające zasadę pewności kontraktowania w sposób pozbawiony jakichkolwiek ograniczeń, jak również brak wskazania przypadków, kiedy Zamawiający jest uprawniony do skorzystania z tak daleko idącego uprawnienia. Zapis w obecnym brzmieniu daje prawo Zamawiającemu do zmiany umowy, gdy Zamawiający zrezygnuje z realizacji części zakresu rzeczowego przedmiotu umowy. Zapis ten nie jest niczym obwarowany dla Zamawiającego, co oznacza, że może on zrezygnować z realizacji nawet z powodów najzupełniej błahych. Taka sytuacja mogłaby doprowadzić do sytuacji, w której Wykonawca pozostanie z zamówionym urządzeniem, którego Zamawiający nie odbierze. Wykonawca zwraca uwagę, że zapis ten implikuje ryzyka dla Wykonawcy mające znaczny wpływ na kalkulację oferty.
Odpowiedź 9.
Zamawiający pozostawia wskazany zapis bez zmian.
Nie jest tak jak sugeruje we wniosku o zmianę Wykonawca, gdyż jak stanowią Istotne postanowienia umowy (IPU) jeśli nawet nastąpiłaby rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części zakresu rzeczowego przedmiotu umowy to w takim przypadku wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone, przy czym Zamawiający zapłaci za wszystkie spełnione świadczenia oraz udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w związku z wynikającymi z umowy planowanymi świadczeniami.
Mając powyższe na uwadze, ww. zapis IPU nie ulega zmianie.

Pytanie 10.
§10 ust. 3 pkt 5 lit C
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego postanowienia umowy, bowiem w rozumieniu Wykonawcy stanowi zapisy nazbyt arbitralne i naruszające zasadę pewności kontraktowania w sposób pozbawiony jakichkolwiek ograniczeń, jak również brak wskazania przypadków, kiedy Zamawiający jest uprawniony do skorzystania z tak daleko idącego uprawnienia. Zapis w obecnym brzmieniu daje prawo do zmiany umowy, gdy nastąpi konieczność wprowadzenia zmian będących następstwem zmian zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie, a zatem od okoliczności całkowicie niezależnej od Wykonawcy. Wykonawca zwraca uwagę, że zapis ten implikuje ryzyka dla Wykonawcy mające znaczący wpływ na kalkulację oferty.
Odpowiedź 10.
Zamawiający pozostawia wskazany zapis bez zmian.
Niniejsze zamówienie jest finansowane ze środków unijnych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, o czym Zamawiający poinformował w rozdz. III ust 4 SIWZ. Powyższe wskazuje w sposób jednoznaczny, iż warunki realizacji przedmiotu zamówienia nie są dowolnie kształtowane przez Zamawiającego tylko ściśle powiązane z warunkami umowy o dofinansowanie projektu: "Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Wielkopolskiego (SIPWW)" oraz Wytycznymi Ministra Inwestycji i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020. Każda zmiana umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących jego realizacji (nie zawsze uzależniona od decyzji zamawiającego) wpływająca na warunki realizacji niniejszej dostawy musi znaleźć odzwierciedlenie w przepisach umowy. 
W związku z powyższym, Zamawiający, mając na uwadze treść art. 144 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity: Dz.U. 2019 poz. 1843) musi zapewnić możliwość zmiany umowy z wykonawcą w przypadku wprowadzenia zmian umowy o dofinansowanie projektu lub warunków realizacji projektu, takich jak cofnięcie transzy środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego albo zmiany sposobu rozliczania projektu.
Zatem § 10 ust 3 pkt 5 lit C nie daje zamawiającemu możliwości arbitralnej czy też niczym nieograniczonej zmiany umowy, a jedynie pozwala zamawiającemu na konieczne dostosowanie treści umowy dostawy do zmienionych zapisów umowy o dofinasowanie projektu czy wytycznych dotyczących realizacji projektu, co jest niezbędne dla utrzymania finansowania zamówienia ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego . 
Mając powyższe na uwadze, ww. zapis IPU nie ulega zmianie.

Pytanie 11.
§10 ust.8 umowy
Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego przepisu. Zapis ten obarcza Wykonawcę ryzykiem wynikającym z nienależytej regulacji umowy o dofinansowanie. Odstąpienie od umowy jest sankcją bardzo dotkliwą dla Wykonawcy. W przypadku odstąpienia Wykonawca otrzyma zwrot urządzeń, całkowicie mu zbędnych, zaś Zamawiający będzie oczekiwał zwrotu ceny umownej. Wykonawca zwraca uwagę, że zapis ten ma znaczny wpływ na cenę oferty.
Odpowiedź 11.
Zamawiający pozostawia wskazany zapis bez zmian.
Zamawiający w rozdz. III ust 4 SIWZ poinformował, iż przedmiot zamówienia jest finansowany ze środków unijnych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, a co za tym idzie poinformował, iż zaistnienie niniejszego zamówienia jest uzależnione od pozyskania na jego realizację środków unijnych. W związku z powyższym, w przypadku cofnięcia transzy środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego nie jest możliwa dalsza realizacja przez Zamawiającego niniejszej umowy, co warunkuje odstąpienie od niej w całości lub w części.
Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, iż ww. zapis IPU dotyczy sytuacji cofnięcia środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczonych na dofinansowanie projektu na skutek odgórnej decyzji niezależnej od zamawiającego, zapis ten nie będzie miał zastosowania w przypadku niewłaściwego wydatkowania przez zamawiającego środków wynikających z umowy na dofinansowanie projektu- w tym przypadku dochodzi do zwrotu środków przez zamawiającego , a nie cofnięcia dofinansowania. Należy także podkreślić, iż odstąpienie od umowy na podstawie §10 ust 8 nie powoduje naliczenia kary umownej z § 9 ust 1 umowy ponieważ, jak wynika z treści tego zapisu uaktywnia się on w przypadku : odstąpienia przez Wykonawcę lub Zamawiającego od Umowy lub jej części z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. Co więcej zapis §10 ust 8 opisuje przypadek istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy , a więc sytuację gdy na mocy art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy w całości lub w części. 
Pytanie 12.
Dotyczy Załącznika nr 6. do SIWZ, rozdział 3.1 Ploter A0:
Zamawiający określił iż zamierza stosować jako podłoża na wydruk oraz materiał skanowany nośniki takie jak: papier, kalka i folia. 
Szczególnie wymagającym materiałem powszechnie stosowanym w geodezji są folie, charakteryzujące się dużą gramaturą nawet do 495 g/m2. Z tym parametrem związana jest również grubość podłoża która może wynosić nawet 0,4 mm. 
Proszę o wyjaśnienie jaka maksymalna gramatura i grubość podłoża będzie stosowana przez Zamawiającego w przypadku: 
1. wydruków nowych prac z danych cyfrowych, jak również 
2. skanowania i kopiowania zasobów analogowych, 

Tak aby zarówno ploter jak i skaner mógł wykonać wszystkie prace wymagane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 12.
Zamawiający zwraca uwagę, że punkcie 3.6 zapisał wymaganie „Gramatura papieru 70 – 160 g/m2”. Zamawiający wyjaśnia, że wymaganie to należy odnosić również do innych nośników wydruku. Są to parametry (zakres) minimalne i Wykonawca może oczywiście zaoferować urządzenie o lepszych parametrach. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie precyzuje maksymalnej grubości nośników.
Pytanie 13.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ; 2.11. Projektor
Czy Zamawiający dopuści projektor o żywotności lampy 8000h ?
Czy Zamawiający dopuści projektor o korekcji +/- 15 stopni w poziomie ??
Odpowiedź 13.
Zamawiający wyjaśnia, że zarówno żywotność projektora, jak i zakres korekty są dla niego bardzo istotne. Zamawiający pozostawia zapisy SOPZ bez zmian.



Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ; 3. Specyfikacja techniczna – Część 2. zamówienia
Pytanie 14.
	3.3
	Podajniki papieru
	Drukowanie z rolek o średnicy rdzenia 3” i opcjonalnie 2”.



Wymóg możliwości wydruku z rolek o średnicach rdzenia 3 i 2 cale może stanowić ograniczenie konkurencji, prosimy  o modyfikację zapisu poprzez usunięcie wymogu wydruku z rolek o średnicy 2”.
Odpowiedź 14.
Patrz: Odpowiedź 1.
Pytanie 15.
	3.8
	Oprogramowanie wspomagające drukowanie plików bez konieczności ich otwierania
	Oprogramowanie w języku polskim bez ograniczenia ilości bezpłatnych licencji umożliwiające wysyłanie wielu plików TIFF, JPG, PLT, PRN, HPGL/2 bez konieczności otwierania każdego pliku osobno wraz z funkcją podglądu, automatycznego wyboru nośnika (rolki) i jakości wydruku oraz możliwością edycji parametrów drukowania.



Prosimy o rezygnację z zapisu dotyczącego wydruku plików PLT i PRN bez konieczności ich otwierania. Te dwa typy plików są plikami bardzo często przygotowanymi pod konkretne urządzenia drukujące, co może powodować brak możliwości wydruku na innym urządzeniu bez konieczności ich otwarcia w specjalnym oprogramowaniu służącym do tworzenia tego typu plików lub konwersji ich do formatu PDF.
Odpowiedź 15.
[bookmark: _Toc26522261]Zamawiający zmienia zapisy Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 4. do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia) w ten sposób, że w rozdziale 3.1. Ploter A0 w punkcie 3.8 Oprogramowanie wspomagające drukowanie plików bez konieczności ich otwierania skreśla słowa „PLT, PRN,”.
Pytanie 16.
	6.16
	Energia pobrana
	Max.: Tryb uśpienia: 3 W; w trybie gotowości: 200 W; podczas działania: 400 W



Prosimy o dopuszczenie plotera który posiada maksymalne zużycie energii w czasie drukowania na poziomie 700W. Wielu producentów podając pobór energii w czasie działania, podaje wartość przeciętnego poboru energii w czasie druku. Zdarzają się jednak sytuacje, że chwilowy pobór energii przekracza tę wartość, jednak są to sytuacje chwilowe mające niewielki wpływ na ogólny pobór energii.
Odpowiedź 16.
Patrz: Odpowiedź 7.
Pytanie 17.
	3.8
	Oprogramowanie wspomagające drukowanie plików bez konieczności ich otwierania
	Oprogramowanie w języku polskim bez ograniczenia ilości bezpłatnych licencji umożliwiające wysyłanie wielu plików TIFF, JPG, PLT, PRN, HPGL/2 bez konieczności otwierania każdego pliku osobno wraz z funkcją podglądu, automatycznego wyboru nośnika (rolki) i jakości wydruku oraz możliwością edycji parametrów drukowania.



Czy zamawiający dopuszcza oprogramowanie w języku polskim nie mające ograniczenia ilości bezpłatnych licencji dla użytkowników w sieci lokalnej zamawiającego?
Odpowiedź 17.
Zamawiający wyjaśnia, że w przywołanym zapisie chodzi o licencje na użytkowanie plotera w sieci lokalnej.
Pytanie 18.
Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ; 1.4. Komputery typu Laptop typ B; wbudowany czytnik kart multimedialnych min. SD,
Czy Zamawiający dopuści wbudowany czytnik kart multimedialnych min. microSD?
Odpowiedź 18.
[bookmark: _Toc492989377][bookmark: _Toc496206778]Zamawiający zmienia zapisy Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 4. do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia) w ten sposób, że w rozdziale 4.4. Komputery typu Laptop typ B w punkcie 10. Obudowa skreśla słowa „wbudowany czytnik kart multimedialnych min. SD” zastępuje słowami: „wbudowany czytnik kart multimedialnych min. SD lub microSD”.



Zamawiający ponadto informuje, że nie ulegają zmianie terminy składania i otwarcia ofert.



[bookmark: _GoBack]Pełnomocnik Zarządu Województwa Wielkopolskiego
ds. budowy i wdrożenia Systemu Informacji Przestrzennej 
Województwa Wielkopolskiego (SIPWW)
/-/
Marcin Jabłoński
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